İşte klasik ve modern dönemin izlerinin görüldüğü bu özgün
eserdeki münafıklarla ilgili farklı yerlerde yer alan yorumlara ve rivayetlere
makalede yer verilmiştir. Ayrıca Elmalılı tefsirinde yer alan rivayetler onun
kaynaklarından Taberî (ö. 310/923) tefsiri esas alınarak tahric edilmiş ve yer
yer nüzul-siret ilişkisini tespit için de İbn Hişâm (ö. 218/833), Vâkıdî’nin (ö.
207/823) eserlerine başvurulmuştur.1

Bir tefsiri referans alarak münafıkları incelemek, konuyla ilgili âyetlerin
bağlamını tespit etmemize, bunun sonucunda da münafıklarla ilgili dini, ah-
lâkî ve hukukî hükümlerin temel ilkelerini belirlememize ve onların davranış-
larının altında yatan nedenleri anlamamıza yardımcı olacaktır.

âyetiyle bildirilmiştir.101

99 Elmalılı, Hak Dini Kur’ân Dili, 8: 9-11. Taberî, Câmi‘u’l-Beyân ‘an Te’vîli Âyi’l-Kur’ân, 22: 655-656

100 Zemahşeri, Ebü’l-Kâsım Mahmud b. Ömer b. Ahmed. el-Keşşâf an hakâ‘ikı ğavâmizı’t-tenzîl ve
uyûni’l-akâvîl fî vücûhi’t-te’vîl. Beyrut: Daru’lkitabi’l-‘Arabi, 1407/1987) 4: 543.

101 Elmalılı, Hak Dini Kur’ân Dili, 8: 11-12.